Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0520/2022
Em, 20 de junho de 2022.

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE
DETERMINE A SECRETARIA DE OBRAS PARA
QUE FAÇA A MANUTENÇÃO NA QUADRA DA
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ELICÉIA DA
SILVEIRA, BAIRRO GAMBOA, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito que determine a Secretaria de Obras para que faça a manutenção
na quadra da Escola Municipal Professora Elicéia da Silveira, no bairro Gamboa, neste
município.

Sala das Sessões, em 20 de junho de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Os alunos da referida escola, estão sem poder praticar suas atividades físicas na
quadra, devido estar sem telhas na mesma, e sem manutenção. Faz com que praticar
atividades físicas no local se torne inviável. Visando bem estar dos alunos, e
professores, faço a referida Indicação.